Ofício nº 26/2024 – SMA/Eng.

                   Matelândia, 23 de abril 2024.

REFERÊNCIA: REQUERIMENTO Nº 11/2024 (CÂMARA DE VEREADORES)

Em  resposta  ao  Requerimento  nº  11/2024  da  Câmara  Municipal  de

Matelândia  datado  de  05/04/2024  –  recebido  por  e-mail  na  data  de  09/04/2024,

solicitando “à  secretaria  competente  informações  acerca  da revisão  do  Plano  Diretor

(Quais informações sobre o andamento?), temos a relatar:

Atentando ao Temo de Referência constante do Processo Licitatório 01/2022

(CONVÊNIO  N°  75/2022  SEDU/PARANACIDADE  X MUNICÍPIO  DE MATELÂNDIA),

informamos que está  em andamento a Segunda Fase:  Análise  Temática Integrada –

Parte 1 de 3 (Itens 2.4 e 2.5).

Devido  à  demora  de  algumas  secretarias  em  encaminhar  dados

complementares  solicitados  pela  empresa   Farol  14  (contratada  para  prestar  a

respectiava assessoria de Revisão do Plano Diretor),  pela demora da mesma empresa

em retornar o material com as devidas correções solicitadas pela ETM (Equipe Técnica

Municipal)  para reanálise,  e  também por  estarmos  no  decorrer  de  um ano  de  pleito

eleitoral,  está  também  sendo  analisado  possibilidade  de  aditamento  do  prazo  de

execução  –  devido  às  restrições  impostas  pelo  TSE  no  tocante  à  realização  de

audiências públicas e reuniões/oficinas afins.

Sem mais para o momento, colocamonos à disposição para esclarecimento

de quaiquer dúvidas.

Atenciosamente,

Aparecido Leite de Oliveira
Arquiteto e Urbanista
Coodenado da ETM

Departamento de Engenharia Urbanismo

Dhonatan Iuri Gracioli
Presidente do CODEMA

Secretario de Administração e
Gestão de Pessoas

Av. Duque de Caxias, 800 Fone/fax (45) 3262-8350
            CEP 85887-000 – Matelândia – PR
            e-mail: matelandia@matelandia.pr.gov.br
            www.matelandia.pr.gov.br

		2024-04-25T12:18:17-0300

		2024-05-20T09:09:38-0300
	DHONATAN IURI GRACIOLI:06223431902